ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2019 г. N 1754

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЦЕДУР В СФЕРЕ ЖИЛИЩНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. N 94

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного

строительства, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 403 "Об исчерпывающем

перечне процедур в сфере жилищного строительства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 19, ст. 2437; N 44, ст.

6059; 2015, N 6, ст. 973; N 23, ст. 3328; 2017, N 6, ст. 924; N 38, ст. 5626;

2018, N 1, ст. 396; N 18, ст. 2629).

2. Признать утратившими силу подпункты "з" и "л" пункта 1

изменений, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 403, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 4 февраля

2015 г. N 94 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 403 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 6, ст. 973).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 декабря 2019 г. N 1754

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЦЕДУР В

СФЕРЕ

ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

1. Дополнить пунктами 17(1) и 17(2) следующего содержания:

"17(1). Принятие решения об установлении публичного сервитута в

отношении земельного участка и (или) земель.

17(2). Заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута

в отношении земельного участка.".

2. Пункт 26 признать утратившим силу.

3. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

"49. Предоставление материалов и результатов инженерных

изысканий для размещения в государственных информационных

системах обеспечения градостроительной деятельности.".

4. Дополнить пунктом 50(1) следующего содержания:

"50(1). Утверждение проектов организации дорожного движения.".

5. Пункт 54 изложить в следующей редакции:

"54. Предоставление положительного заключения экспертизы

проектной документации о соответствии проектной документации

требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или)

достоверности определения сметной стоимости строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в случаях,

установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.".

6. Пункт 55 признать утратившим силу.

7. Дополнить пунктом 59(1) следующего содержания:

"59(1). Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке.".

8. Пункт 60 признать утратившим силу.

9. Пункт 61 изложить в следующей редакции:

"61. Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство.".

10. Пункты 62, 122 и 122(1) признать утратившими силу.

11. Дополнить пунктом 127(1) следующего содержания:

"127(1). Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности либо несоответствии построенных

или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности.".

12. Пункт 133 признать утратившим силу.